
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settore - Viabilità

pror. vrrr se*. o6.kL 0,,.31\.Q.L\.WU,

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Soc. TERNA RETE ITALIA
ingegneria@pec.terna. it

Alla Pret'ettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
AlComune di Augusta

protoco I locomunediaugusta(@po intpec. it
Alla Commissariato di Pubblica Sicurezza di Augusta

comm. augusta. sr@pecps. po I iziadistato. it
Al Comando Carabinieri di Augusta

stsr41 83 1 O@carabinieri.it
Al Comando Vigili del Fuoco di Augusta

d ist. s r04. au gustater r a@vi gi I i fuoco. it
Al Sig. Sindaco del Comune di Melilli

protocollo@pec.comune.mel illi.sr. it
Alla Polizia Municipale del Comunc di Melilli

comandante polizia@comune.mel illi.sr. it
Al servizio 1 18 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina no 826 - Catania
co 1 1 Sctsrrg@pec.aoec.it

Al Capo del IV Settore Sede

alla P olizia Provinciale Sede

pol iziaprovinciale@pec.provincia. siracusa. it
Al Responsabile del Servizio 4 Sede

OGGETTO : Aatorizzazione apertura cantiere ai sensi degli Artt. 21 e 26 del Codice delle Strada, per lavori
di posa cavi e realizzazione buche giunti BG03-8G04-RG05 delle linee Filonero 7 e 2 sulla S.P. n. 65 ambo i
lati dall'innesto con Ia S.P. ex 193 Melilli fino all'innesto con la S.P.3.
Elcttrodotto in cavo Doppia Tcrna 150 kV "CP Augusta 2 CP Filonero".

In allegato, si trasmette l'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi degli

Aîtt.2l e26 del Codice della Strada.

,.. i'll Ca
É,'ott. Gi

po Settore
ovWfrr,imaui

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091l1

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 093 1/70 9432; e-mail'. responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



#&sg Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settore - Viabilità

OGGETTO: Attorizzazione apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada, per lavori
diposa cavi e realizzazione buche giunti BG03-8G04-BG05 delle linee Filonero I e2 sulla S.P. n' 65 ambo i

lati dall'innesto con la S.P. ex 193 Melilli fino all'innesto con la S.P. 3'

Elettrodotto in cavo Doppia Terna 150 kV "CP Augusta2 - CP Filonero"'

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta di Autorizzazione ai sensi degli Artt . 21 e 26 del C.d.S. pervenuta al Prot. Gen. n. 1341 0

de|28.03.2022 daparte della Soc. Terna Rete Italia Spa per effettuare lavori di posa cavi e realizzazione

buche giunti BG03-BG04-8G05 delle linee Filonero 1 eZ sulla S.P. n. 65 ambo i latidall'innesto con la S.P.

ex 193 Melilli fino all'innesto con la S.P. 3.

Vista la Determina di concessione Provvisorio Rep n.292 de|20.09.2021 e Definitivo Rep. n' 1675 del

29.09.2021emessa dal Servizio 4 dell'VIII Settore Viabilità ;

Visto il piano segnaletico a firma dell' ing. Maurizio Corgnati.

AUTORIZZA
l' apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e26 del Codice della Strada la soc. TERNA RETE ITALIA, sulla
S.P. 65 ambo i lati dall'innesto con la S.P. ex 193 Melilli fino all'innesto con la S.P. 3, per effettuare lavori
di posa cavi e realizzazione buche giunti BG03-BG04-8G05 delle linee Filonero I e 2

I lavori avranno inizio il04.04.2022 e termineranno iI30.08.2022.

DISPONE
Alla Soc. TERNA RETE ITALIA

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di

specifica segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al

C.d S. e s.m. i., degli Artt. 30-3 I -32-33 -3 4-3 5 -3 6 -37 -3 8-39 -40-41 -42-43 ;
- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla

circolazione stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;
- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e

mantenerli in perfetta effrcienza;
- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al

traffico veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi

vigenti in materia di sicurezza;
- di regolare la viabilità stradale mediante l'istituzione di senso uinico alternato con l'ausilio di

impianto semaforico
- di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni

responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o,

comunque, da fatti attinenti l'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;
- di modificare la velocità massima consentita a20 kmlh in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE

Che I'inosseÍvanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice

della Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;

Che a norma dell'Art.3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 awerso la presente autorizzazione, chiunque

vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;

Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di

questo Ente e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Autorizzazione.

La presente non sostituisce ogni altra
organi o privati.

It Cotl. Amministrativo
F Moscati

imaldi

o Nulla Osta di competenza di altri Enti,


